УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

«ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААНАЙ «СОЁЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ»

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

П Р И К А З

12 января 2023 г.                                                                                      № 18

п. Заиграево

О проведении семинара

В целях обеспечения организационной и методической поддержки,

повышения профессиональной компетентности заместителей директоров по

воспитательной работе, классных руководителей, педагогов-психологов

образовательных учреждений МО «Заиграевский район», повышения

эффективности профилактической работы с несовершеннолетними, в

соответствии с Планом работы УО АМО «Заиграевский район», приказываю:

1. Провести 26 января 2023 года в 1400 час на платформе ZOOM семинар

с приглашением специалистов ГБУЗ «Заиграевская ЦРБ», по теме

«Профилактика употребления психоактивных (токсических) веществ

несовершеннолетними».

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский

район» обеспечить подключение заместителей директоров по воспитательной

работе, классных руководителей, педагогов-психологов (одно подключение от

школы) 26 января 2023 г. в 1400 час. Ссылка будет направлена позднее.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                            А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24

Приложение 1

К приказу управления образования

№ 18 от 12.01. 2023 г.

Программа районного семинара педагогических работников

образовательных учреждений МО «Заиграевский район»

«Профилактика употребления психоактивных (токсических) веществ

несовершеннолетними»

26 января 2023 г. 1400 час (платформа Zoom)

№ ФИО выступающего Тема  Время

1 Шурыгина Анна

Александровна, начальник

Управления образования АМО

«Заиграевский район»

Вступительное слово 1400-1405

2 Дармаева Эржена Баировна,

врач психиатр-нарколог ГБУЗ

«Заиграевская ЦРБ»

Основные клинические

признаки состояния

наркотического опьянения

при употреблении наиболее

распространенных

психоактивных веществ.

Последствия употребления

ПАВ

1405-1420

3 Александрова Марина

Максимовна, клинический

психолог ГБУЗ «Заиграевская

ЦРБ»

Первичная профилактика

употребления

психоактивных

(токсических) веществ

несовершеннолетними.

Раннее выявление

употребления

психоактивных веществ.

1420-1430

4 Новикова Светлана

Дмитриевна, Советник по

воспитанию МБОУ

«Ключевская СОШ»

Профилактика употребления

ПАВ в подростковой среде.

Из опыта работы.

1430-1435

5 Шалькова Светлана

Степановна, заместитель

начальника управления

образования АМО

«Заиграевский район»

Подведение итогов 1435-1440